
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 1806/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 6 năm  2018 
 

              

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Cải tạo, sửa chữa Trụ sở làm việc Sở Ngoại vụ 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 

77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn và hằng năm; Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ 

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 26/2011/QĐ-UBND ngày 29/8/2011 của UBND 

tỉnh ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây dựng công trình 

bằng nguồn vốn Ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Văn bản số 614-TB/TU ngày 03/5/2018 của Tỉnh ủy Hà Tĩnh 

thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương đầu tư Dự án cải tạo, 

sửa chữa Trụ sở làm việc Sở Ngoại vụ; 

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 327/SNgV-TTr ngày 

17/5/2018; của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1448/SKHĐT-TH ngày 

08/6/2018, Báo cáo thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối nguồn vốn số 

417/BC-SKHĐT ngày 08/6/2018, Báo cáo thẩm định chủ trương đầu tư số 

418/BC-SKHĐT ngày 08/6/2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Trụ sở làm 

việc Sở Ngoại vụ với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Cải tạo, sửa chữa Trụ sở làm việc Sở Ngoại vụ. 

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Chủ đầu tư: Sở Ngoại vụ.  

4. Địa điểm thực hiện: Số 13, đường Phan Đình Phùng, TP Hà Tĩnh. 

5. Mục tiêu đầu tư: Dự án đầu tư nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, hoàn thiện 

cơ sở hạ tầng đáp ứng điều kiện làm việc cho cán bộ, công chức Sở Ngoại vụ, 

góp phần thực hiện tốt công tác đối ngoại của tỉnh. 

6. Nội dung và quy mô đầu tư:  

- Cải tạo, sửa chữa toàn bộ công trình trụ sở làm việc Sở Ngoại vụ hiện 



trạng, nội dung các công việc thực hiện dự kiến như sau: 

+ Phá dỡ, tháo dỡ hiện trạng: Phá dỡ toàn bộ lớp gạch nền cũ; toàn bộ hệ 

thống cửa đi, cửa sổ; nhà vệ sinh tại các phòng làm việc, hệ thống tường ngăn 

các phòng, ban công tầng 2, tầng 3; Cạo bỏ lớp vữa trát tường, trụ cột trong và 

ngoài nhà; Tháo dỡ hệ thống lan can, mái sảnh, hệ thống trần, vách kính, hệ 

thống điện, nước, chống sét, thông tin liên lạc và một số hạng mục phụ trợ khác 

như cổng, hàng rào, sân đường nội bộ, nhà để xe... 

+ Cải tạo, sửa chữa: Giữ nguyên kết cấu khung, sàn nhà, tổ chức lại mặt 

bằng công năng. Trát và sơn lại tường các vị trí giữ lại, thay mới trần nhà, hệ 

thống lan can cầu thang, lát lại toàn bộ nền nhà và bậc cầu thang; thay mới hệ 

thống cửa đi, cửa sổ, khu vệ sinh; lợp mới hệ thống mái; thay mới hệ thống cấp 

điện, cấp thoát nước, phòng cháy chữa cháy, thông tin liên lạc.... Cải tạo sửa 

chữa các hạng mục phụ trợ như sân đường nội bộ, cổng, hàng rào, nhà xe... 

- Trang thiết bị: Mua sắm một số trang thiết bị. 

7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 6.500 triệu đồng. 

8. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh, bao gồm nguồn sửa chữa lớn, mua sắm tài 

sản; nguồn tăng thu, tiết kiệm chi, nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ cho địa 

phương (nếu có) giai đoạn 2018-2020. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2018-2019. 

10. Phương án xây dựng: Cải tạo, sửa chữa. 

11. Hình thức quản lý dự án: Thực hiện theo quy định hiện hành.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Sở Ngoại vụ (chủ đầu tư) căn cứ chủ trương đầu tư được phê duyệt tổ 

chức lập dự án đầu tư xây dựng công trình, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, 

phê duyệt dự án theo đúng quy định. 

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính và các cơ quan, đơn 

vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn có trách nhiệm hướng dẫn, 

kiểm tra, thực hiện các hồ sơ, thủ tục có liên quan của dự án theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Xây dựng, Sở Ngoại vụ (chủ đầu tư) và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm Công báo - Tin học; 

- Lưu: VT, XD. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

(Đã ký) 

 

 

   Đặng Quốc Khánh 
 


		2018-06-18T09:38:18+0700




